
                                                      

        ISO 9001                 
Specjalistyczny Szpital  

im. dra Alfreda Sokołowskiego 
ul. A. Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

tel. 74/64 89 600      fax. 74/ 64 89 746 
www.zdrowie.walbrzych.pl            szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 
________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                             

Wałbrzych 20.04.2013 r.  
 

DZPZ-530-Zp/54/PN-49/13 
Wykonawcy – wszyscy 

 
Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawy drobnego sprzętu medycznego dla Bloku 

Operacyjnego – Zp/54/PN-49/13 
 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 

i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

Pytanie 1, dot. projektu umowy  
Prosimy o dodanie w umowie w § 3 zapisu 
 „Zamówienie jest waŜne jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów”  
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy poniewaŜ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają 
dostawę produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 4 ust. 4 
W przypadku nie dostarczenia zamówienia części przedmiotu umowy Sprzedający upowaŜnia Kupującego do 
dokonania zakupu części przedmiotu umowy w ilości zamówionej u innego Sprzedającego i obciąŜenie 
Sprzedającego róŜnicą w cenie/kosztach. Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 4 ust. 5 Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 5 ust. 2 Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 6 pkt.5 
Zamawiający pisze iŜ: „Dopuszcza moŜliwość zmiany cen w przypadku zmiany stawek w podatku VAT”. 
Czy w takim przypadku cena netto pozostaje bez zmian, natomiast zmianie ulega cena brutto ? Odp. Tak, 
wtedy kiedy podatek VAT ulegnie zmianie. 
 
§ 2 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę doprecyzowanie zapisu na następujący: 
„Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość zmniejszenia wielkości zamówienia, zaś Wykonawca wyraŜa na to 
zgodę oraz oświadcza, Ŝe w stosunku do Zamawiającego nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń z tego 
tytułu, o ile zmniejszenie nie będzie większe niŜ 20% wartości całego zamówienia” Odp. Zamawiający nie 
modyfikuje projektu umowy . 
 
§ 4 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy w terminie: 

a) dla zamówień bieŜących –  do 5 dni roboczych, 



b) dla zamówień „na cito” – do 48 godzin w dniu roboczym.”  
Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zimne zapisu na poniŜszy: 
„W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie o którym mowa w pkt. 3 a, b, Wykonawca pokryje 
wszelkie koszty (transport, koszty administracyjne, róŜnice w cenie itp.) związane z zakupem 
u innych dostawców towaru będącego przedmiotem umowy, po ponownym wezwaniu do realizacji 
zamówienia” Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 4 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu na następujący: 
„Zamawiający ma prawo do składania reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 5 dni roboczych od 
daty dostawy sprzętu i otrzymania faktury za pośrednictwem faxu potwierdzonego pisemnie”. Odp. 
Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 4 ust. 7 
Czy Zamawiający moŜe wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca odpowiada za wady ilościowe i jakościowe dostarczonego przedmiotu umowy 
i  gwarantuje jego wymianę na pełnowartościowy w terminie 7 dni licząc od dnia uznania reklamacji za 
zasadną” Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 6 ust. 1 
Czy Zamawiający moŜe wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy cenę za zamówiony towar zgodnie z fakturą, 
w terminie 30 dni od daty dostarczenia towaru i otrzymania faktury, przelewem na rachunek bankowy 
Wykonawcy wskazany na fakturze” Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 6 ustępu o następującej treści: 
„W przypadku zwłoki w płatności (kaŜdorazowo wystawionej faktury) powyŜej 14 dni od momentu 
wymagalności naleŜności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji 
następnych zamówień”. Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 8 ust. 1 podpunkt 1) i 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,2% na 0,1% oraz odpowiednio 
z 10% na 5%? Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
§ 8 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? Odp. 
Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta 
likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego? Odp. Nie została 
wszczęta likwidacja i nie przekształca się w spółkę prawa handlowego. 
 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o dodanie n/w zapisu do projektu umowy: 
„Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany 
stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki 
podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie 
zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian. Odp. Zamawiający nie modyfikuje projektu umowy. 
 
Pytanie 2, dot. pakietu nr 7 
Czy Zamawiający wymaga uchwyt monopolarny jednorazowy czy wielorazowy ? Odp. Monopolarny 
jednorazowy. 
 
Prosimy o sprecyzowanie do jakiego typu diatermii mają by uŜywane opisane uchwyty ? Odp. Valleylab, 
Aesculap, Apparatus. 
 



Czy Zamawiający dopuści uchwyt elektrody z dwoma przyciskami, elektrodą i kablem? Odp.Tak. 
 
Prosimy Zamawiającego o określenie do jakiego generatora elektrochirurgicznego (jakiego producenta) 
wymagane są uchwyty elektrod opisane w pakiecie nr 7 Odp. Valleylab, Aesculap, Apparatus. 
 
poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga kabla o dł. 3m lub 5m? Odp .Dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, Ŝe w zakresie pakietu nr 7 Zamawiający oczekuje zaoferowania 
następujących elektrod monopolarnych (do wyboru podczas składania zamówienia):  
- kompletna sterylna elektroda monopolarna, jednorazowego uŜytku, z 2 przyciskami uruchamiającymi 
funkcje cięcia i koagulacji, dostarczona z zamontowaną elektrodą noŜową o średnicy trzonka 2,4mm 
(elektroda zdejmowalna), z przewodem o długości 3m, ze złączem trójbolcowym lub na jeden bolec 
(Zamawiający określi rodzaj złącza przy składaniu zamówienia). KaŜda elektroda dostarczona w plastikowym 
futerale do przymocowania w sterylnym polu instrumentariuszki. Odp. Zgodnie z SIWZ. 
- kompletna sterylna elektroda monopolarna, jednorazowego uŜytku, z 2 przyciskami lub z przełącznikiem 
kołyskowym uruchamiającymi funkcje cięcia i koagulacji (Zamawiający określi rodzaj włącznika przy 
składaniu zamówienia), dostarczona z zamontowaną elektrodą noŜową pokrytą silikonem zapobiegającym 
przywieraniu tkanek, o średnicy trzonka 2,4mm (elektroda zdejmowalna), z przewodem o długości 3m, ze 
złączem trójbolcowym. KaŜda elektroda dostarczona w plastikowym futerale do przymocowania w sterylnym 
polu instrumentariuszki. Odp. Do generatora Valleylab, Aesculap, Apparatus. 
 
Pytanie 3, dot. pakietu nr 3 
poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści uchwyt monopolarny z elektrodą ostrzową powlekaną PTFE ( teflonem) mającą 
identyczne właściwości jak elektroda z powłoką EDGE? Odp. Nie. 
 
Czy Zamawiający wymaga uchwytu wielorazowego o min. 60 sterylizacjach czy uchwytu jednorazowego? 
Odp. Jednorazowego uŜytku. 
 
Pytanie 4, dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga aby wykaz zrealizowanych dostaw oraz referencje dotyczyły konkretnie sprzętu 
który jest oferowany w danym pakiecie, czy moŜe być to wykaz dostaw i referencji dot. innego drobnego 
sprzętu medycznego? Odp. Wykaz zrealizowanych dostaw oraz referencji winien być zgodny z opisem z 
SIWZ rozdział V. Sposób oceny warunków pkt. 1 oraz zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający 
od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. 
 
Pytanie 5, dot. pakietu nr 5 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w  Pakiecie 5  Pozycji 1 Serwety 
chirurgicznej do artroskopii kolana o wymiarach 320 x 200 cm z neoprenowym otworem 6x8 cm, 
zintegrowanej ze zbiornikiem  na płyny w kształcie worka. Zbiornik równieŜ wyposaŜony w neoprenowy 
otwór 6x8 cm oraz 2 zawory umoŜliwiające podłączenie do ssaka i organizator przewodów. Odp. Tak 
 
Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w  Pakiecie 5  Pozycji 3 Kieszeni 
przylepnej jednokomorowej do przechwytywania płynów o rozm. 50 x 60 cm. Odp. Tak 
 
poz. 1, 4 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 4. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odp. Nie 
 
poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie osobno sterylnie pakowanej serwety do zabiegów w artroskopii oraz 
osobno sterylnie pakowaną torbę na płyny ze sztywnikiem, z filtrem, z końcówką do podłączenia ssaka? Odp. 
Nie 
 
poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kieszeń przylepną w rozmiarze 50 x 60cm Odp. Tak 



 
poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji samoprzylepnej taśmy włókninowej w rozmiarze 10 
cm x 50 cm. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złoŜenie atrakcyjnej cenowo oferty. Odp. 
Tak 
 
Pytanie 6, dot. pakietu nr 9 
poz. 1 
Czy zamawiający dopuści pojemniki na 20 ml? Odp. Nie 
 
poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 35 ml? Odp. Nie 
 
poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 120 ml? Odp. Nie 
 
poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 250ml? Odp. Nie 
 
poz. 8, 9 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2300 ml? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 8 pojemnik do badań histopatologicznych o 
pojemności 2500 ml? Odp. Nie 
 
Czy w poz 8 Zamawiający dopuści pojemniki o poj. 2300ml? Odp. Nie 
 
Czy w poz 8 Zamawiający dopuści pojemniki o poj. 2500ml? Odp. Nie 
 
Pytanie 7, dot. pakietu nr 6 
poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6, poz. 1 pozwoli zaoferować worki laparoskopowe samorozpręŜalne o 
pojemności 260 ml, lub 170 ml zachowując pozostałe wymagane parametry techniczne? JeŜeli Zamawiający 
wyrazi zgodę, prosimy o wskazanie który rozmiar moŜemy zaoferować Odp. Nie 
 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umoŜliwienie zaoferowanie w pakiecie 6 worków 
laparoskopowych do ewakuacji preparatu o pojemności ok. 190ml. Odp. Nie 
 
Z uwagi na ryzyko wystąpienia uczulenia u operowanych pacjentów na produkty zawierające naturalny lateks, 
prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, Ŝe w zakresie pakietu 6 Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby 
zaoferowane worki laparoskopowe były wykonane z wytrzymałego na rozerwanie poliuretanu (nie 
lateksowe). Tylko taki rodzaj materiału zapewni bezpieczeństwo operowanym pacjentom oraz zagwarantuje, 
Ŝe worek nie ulegnie rozerwaniu przy przechodzeniu przez powłoki brzuszne. Odp. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8, dot. pakietu nr 4 
poz. 3, 4  
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 3 i 4. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odp. Nie 
 
poz. 5 (3) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki Pezzera mają posiadać trzy lub cztery otwory drenujące 
zwiększające efektywność drenaŜu? Odp. 3 otwory. 
 
Pytanie 9, dot. pakietu nr 10 
poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wkłady workowe o pojemności 1,5 litra? Odp. Nie 
 
poz. 1-3 



Czy Zamawiający dopuści wkłady workowe z pokrywą z trzema króćcami: pacjent, próŜnia, tandem? Odp. 
Nie 
 
poz. 5,8,9 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik wielorazowy o pojemności 1,5 litra? Odp. Nie 
 
poz. 7,8 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki wielorazowe na wkłady workowe z przeźroczystego tworzywa? Odp. 
Nie 
 
poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści uchwyt do mocowania pojemników z zaczepem śrubowym ? Odp. Nie 
 
poz. 18 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 18 do osobnego zadania? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert ? Odp. Nie 
 
poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie osobno sterylnie pakowaną kankę Yankauer oraz osobno sterylnie 
pakowany dren? Odp. Nie 
 
poz. 18 
Czy nie wystąpiła omyłka i Zamawiający miał na myśli  dren o długości 3-4 metry ? Odp. Nie zaszła 
pomyłka. 
 
poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści dren o średnicy 8mm ? Odp. Nie 
 
poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści kankę Yankauer w rozmiarze CH20 i CH23? Odp. Nie 
 
poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści kankę Yankauer o duŜym przepływie 7mm i 10mm ? Odp. Zgodnie z SIWZ. 
 
poz.18 
Czy Zamawiający dopuści dren o rozmiarach CH24 i CH30 ? Odp. Zgodnie z SIWZ. 
 
poz. 24 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 24 do osobnego zadania? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert ? Odp. Nie 
 
poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści worki na wymiociny o pojemności 1000ml o parametrach: 
Podziałka od 50 do 1000 ml 

• Wykonany z PCV klasy medycznej 
• WyposaŜony w zastawkę antyzwrotną uniemoŜliwiającą wydostanie się 

zapachu i treści 
• Nie zawiera lateksu 

 
 
Odp. Zgodnie z SIWZ. 
 
poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści worki na wymiociny o pojemności 1500ml? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki i wkłady workowe innego producenta niŜ będącego w posiadaniu 
szpitala pod warunkiem doposaŜenia szpitala w niezbędne oprzyrządowanie? Odp. Nie 



 
poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści dren łączący z zakończeniem typu Ŝeńskiego i schodkowy łącznik typu kapkon do 
cewników bez osłony do zamykania, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1-8 i utworzy oddzielne zadanie, co umoŜliwi udział w 
postępowaniu wykonawców, specjalizujących się w dostawach systemów do odsysania, a Zamawiającemu 
uzyskanie konkurencyjnej ceny za przedmiot Zamówienia? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający w trosce z zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania system do 
odsysania konkurencyjnego producenta, pod warunkiem doposaŜenia szpital, na czas trwania umowy w 
niezbędne oprzyrządowanie (kanistry, moczowniki)? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający wymaga aby na kaŜdym wkładzie znajdowała się fabrycznie nadrukowana data waŜności 
co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtra antybakteryjnego i hydrofobowego we 
wkładzie? Odp. Nie 
 
Czy Zamawiający wymaga aby w pokrywie wkładu znajdowały się tylko dwa króćce (pacjent, próŜnia), o 
róŜnej średnicy co zapobiega mylemu podłączeniu drenów? Odp. Nie 
 
Pytanie 10, dot. pakietu nr 10 i 11 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 10 i 11 do osobnego zadania? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność 
postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert ? Odp. Nie 
 
Pytanie 11, dot. pakietu nr 1 
Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 1 poz. 7, wymaga zaoferowania pojemników typu Redon o 
pojemności 200ml ze wstępnie wytworzonym podciśnieniem (wysokociśnieniowych) ? Odp. Nie 
 
poz. 1-6 
Czy Zamawiając ze względu na pamięć kształtu materiału z jakiego wykonane są dreny Redona, co 
niejednokrotnie powoduje niekorzystne i niekontrolowane uciski na tkanki w miejscu osadzenia drenu - ma na 
myśli dreny typu Redon, pakowane „na wprost”, bez zawijania? Odp. Tak 
 
Pytanie 12, dot. pakietu nr 2 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie klipsów polimerowe w rozmiarze XL. Klipsy pakowane w magazynki po 
6 szt., magazynki nie posiadające taśmy samoprzylepną. Odp. Nie 


